ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
С ЕРИ Я  1.041.1-3
С БОРН Ы Е ЖЕЛ Е30БЕТ0НН Ы Е МНОГОПУСТОТНЫЕ ПЛИТЫ
ПЕРЕКРЫТИЙ МНОГОЭТАЖНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ
П РО М Ы ШЛ EH Н ЫХ П РЕДП РИЯ ТИ Й
в ы п у с к  9
ПЛИТЫ ДЛИНОЙ 6850 ММ, АРМИ РОВАННЫЕ НАПРЯ ГАЕМЫМИ АРМАТУРНЫМИ

-  третья группа -место установки плиты в перекрытии карка
са здания, обозначаемая цифрами.
Пример условного обозначения марки рядовой плиты с круглыми
пустотами диаметром 159мм, длиной 6850 мм и шириной 1490мм, ус
ловной несущей способности в к  Па, с напрягаемой арматурной сталью
класса К'-7, изготовленной из тяжелого бетона: ПК 68.15 - 8К1,
то же связе вой, устанавливаемой по средним рядам колонн:
П К 68.15 - 8 K 7 - Z .
111. Предел огнестойкости плит - не ниже 0,75 у аса.
1 12. При монтаже плиты перекрытий укладываются на слой це
ментного раствора толщиной 10 мм.
2. Технические требования.
2. 1. Бетон.
2.1.1 Класс бетона должен приниматься 6 соответствии с ука
занным в  номенклатуре.
2.1.2. Средняя плотность бетона с учетом арматуры принята для
тяжелого бетона- 2500 кг/м3, для легкого - 2000 к г /м 3
2.1 .3. Марка бетона по морозостойкости и водонепроницаемо
сти назначается в  конкретном проекте в соответствии с требовани
ями главы СНиП2 .0 3 .0 1 -8 4 *в  зависимости от природно-климатичес
ких условий района строительства и режима.
2.1. 4- В конкретном проекте должны быть указаны также допол
нительные требования к  материалам для приготовления бетона ука
занных марок.
Пр°& 21, 1. з / , Ко t! 1.
Ч
2.2 Арматура.
2.2 .1  В качестве предварительно напрягаемой арматуры при
няты арматурные канаты из стали класса К-7 диаметром 15 мм по
ГОСТ 13840-68 и высокопрочная арматурная проволока класса Вр-Ц
диаметром 5мм по ГОСТ 1348-81
2. Z. Z. Верхняя и нижняя зоны плит армируются сварными сет
ками. На приопорных участках в  промежутках между пустотами ус
танавливаются каркасы.
В пристенных и связевых плитах на всю длину плит устанавли
ваются каркасы. Материал сеток и каркасов - обыкновенная арма
турная проволока периодического профиля класса Вр- I по ГОСТ 67Z7-
-80 и стержневая арматура класса АШ по ГОСТ S78T8Z.
2\ 2.3. Толщина защитного слоя бетона для предварительно на
прягаемой арматуры - 20 мм, для сеток верхней и нижних зон плит- 15мм.
Значение действительных отклонений толщины защитного слоя бетона
не должно превышать предельно допустимых,указанных $ ГОСТ 13015.0-83.
2.3. Указания по изготовлению
2.3.1. Рекомендации по изготовлению плит приведены в  выпуске
О настоящей серии.
2.3.2. Величины предварительного напряжения в  арматуре при
ведены в табл. 1 настоящего выпуска.
2.3.3. Передаточная прочность бетона Rsp при которой про
изводится отпуск натяжения арматуры, должна быть не менее 70°/о
от проектного класса тяжелого и не менее 80/4 для легкого бетонов,
2.3.4. Величины контрольных нагрузок для испытания плит при
ведены в  табл.
2.3.5. Дополнительные указания по изготовлению плит, прави
л а  приемки, хранения, транспортировки и монтажа изложены в  вы
пуске 0 настоящей серии.
ш и - 3 . 9 - Г О
Лисп
3
24715 5
Марка плиты
Контрольные раб но мер
но распределенные
нагрузки для оценки
прочности плит,
кЛа
Контрольные равномерно распределенные нагрузки „РЛр., к  По и контрольные прогиды
ОТ Кратковременной нагрузки „ / * ’’ нм для оценки г/с ест к ости плит при возрасте бетона
к моменту испытания 6 сутках.
18 28 100
Р/с при
С= 1,Н